無錫惠山支行 結構性存款 37,000,000.00 2024/12/27 2025/1/20 自有資金 否 到期付息 1.3%-2.15% 37,000,000.00 0 是 是

興業銀行股份有限公司保定分行 結構性存款 900,000,000.00 2024/12/31 2025/2/25 自有資金 否 到期付息 1.3%-2.51% 900,000,000.00 0 是 是

興業銀行股份有限公司泰州分行 結構性存款 1,000,000,000.00 2024/12/31 2025/2/25 自有資金 否 到期付息 1.3%-2.45% 1,000,000,000.00 0 是 是

240 長城汽車股份有限公司

第九節 重要事項

受託人
委託理財
類型

委託理財
金額

委託理財
起始日期

委託理財
終止日期

資金
來源

資金
投向

是否存在
受限情形

報酬
確定方式

年化
收益率

預期收益
（如有）

實際
收益或
損失

未到期
金額

逾期
未收回
金額

是否
經過
法定
程序

未來
是否

有委託
理財
計劃

上海浦東發展銀行股份有限公司

重慶永川支行 結構性存款 1,800,000,000.00 2024/12/30 2025/1/23 自有資金 否 到期付息 0.85%-2.27% 1,800,000,000.00 0 是 是

中國光大銀行股份有限公司
河北雄安分行 結構性存款 150,000,000.00 2024/12/31 2025/2/10 自有資金 否 到期付息 1%-2.3% 150,000,000.00 0 是 是

中國光大銀行股份有限公司
河北雄安分行 結構性存款 100,000,000.00 2024/12/31 2025/2/10 自有資金 否 到期付息 1%-2.3% 100,000,000.00 0 是 是

其他情況

適用 √ 不適用

(3) 委託理財減值準備

適用 √ 不適用

二零二四年年報 241

第九節 重要事項

2、 委託貸款情況

(1) 委託貸款總體情況

適用 √ 不適用

其他情況

適用 √ 不適用

(2) 單項委託貸款情況

適用 √ 不適用

其他情況

適用 √ 不適用

(3) 委託貸款減值準備

適用 √ 不適用

3、 其他情況

適用 √ 不適用

（四） 其他重大合同

適用 √ 不適用

十四、 募集資金使用進展說明

適用 √ 不適用

十五、 其他對投資者作出價值判斷和投資決策有重大影響的重大事項的說明

適用 √ 不適用

242 長城汽車股份有限公司

第十節 股份變動及股東情況

一、 股本變動情況

（一） 股份變動情況表

1、 股份變動情況表

單位：股

本次變動前 本次變動增減（+，-） 本次變動後

數量
比例
(%) 發行新股 送股

公積金
轉股 其他 小計 數量 比例(%)

一、有限售條件股份 11,438,960 0.13 45,557,500 0 0 -12,566,960 32,990,540 44,429,500 0.52
  1、國家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  2、國有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  3、其他內資持股 11,438,960 0.13 45,557,500 0 0 -12,566,960 32,990,540 44,429,500 0.52
   其中：境內非國有
   法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   境內自然人持股 11,438,960 0.13 45,557,500 0 0 -12,566,960 32,990,540 44,429,500 0.52
  4、外資持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
二、無限售條件流通股份 8,486,089,637 99.87 16,907,280 0 0 8,737,962 25,645,242 8,511,734,879 99.48
  1、人民幣普通股 6,167,313,637 72.58 16,907,280 0 0 8,737,962 25,645,242 6,192,958,879 72.38
  2、境內上市的外資股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  3、境外上市的外資股 2,318,776,000 27.29 0 0 0 0 0 2,318,776,000 27.10
  4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0
三、股份總數 8,497,528,597 100 62,464,780 0 0 -3,828,998 58,635,782 8,556,164,379 100

2、 股份變動情況說明

√ 適用 不適用

一、 A股股權激勵限制性股票及股票期權回購註銷

本公司於報告期內在上交所進行了A股限制性股票的回購並在中國證券登記結算有限責任公
司上海分公司進行了有關註銷。

二零二四年年報 243

第十節 股份變動及股東情況

2023年9月26日，公司召開第八屆董事會第五次會議，審議通過了《關於回購註銷公司
2021年限制性股票激勵計劃首次授予及預留授予部分限制性股票的議案》，根據上述議案，
因部分激勵對象離職或崗位調遷，根據《長城汽車股份有限公司長期激勵機制管理辦法》

《長城汽車股份有限公司2021年限制性股票激勵計劃》（以下簡稱「《2021年限制性股票激
勵計劃》」）的相關規定，公司擬回購註銷《2021年限制性股票激勵計劃》項下首次授予及預
留授予部分限制性股票。本公司回購註銷的首次授予限制性股票數量合計為331,200股，
預留授予限制性股票數量合計為123,650股，共計454,850股，使用的資金總額為人民幣
7,205,177.67元，回購價格最高為16.11元╱股並按《2021年限制性股票激勵計劃》的規定
加上同期銀行存款利息（中國人民銀行公布的同期存款基準利率），最低為12.36元╱股並
按《2021年限制性股票激勵計劃》的規定加上同期銀行存款利息（中國人民銀行公布的同期
存款基準利率）。上述限制性股票已於2024年1月11日完成註銷，導致本公司A股股本減少